
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НЕРЮНГРИНСКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ 
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ . J3H  

от «_£9>> j t __________го А .

САХА ОРвСПУУБУЛУКЭТЭ 
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН 
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

О внесении изменений в постановление Нерюнгринской районной администрации 
от 20.05.2010. № 1154 «Об утверждении положения об оплате труда 

работников Муниципального учреждения 
«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений 

Нерюнгринского района»

Во исполнение пункта 4Л. постановления Нерюнгринской районной администрации 
от 05 ноября 2014 года № 2805 «Об увеличении фонда оплаты труда работников 
муниципальных учреждений муниципального образования «Нерюнгринский район» и в 
соответствии с приказом Министерства труда и социального развития РС(Я) от 02 октября 
2014 года № 731-ОД « О внесении изменений в приказ Министерства труда и социального 
развития РС(Я) от 06 октября 2008 г № 537-ОД (с учетом изменений и дополнений «Об 
утверждении размеров окладов (должностных окладов) по профессиональным 
квалификационным группам и повышающих коэффициентов по квалификационным уровням 
по общеотраслевым должностям служащих и профессиям рабочих» Нерюнгринская 
районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального учреждения 

«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Нерюнгринского района», 
утвержденное постановлением Нерюнгринской районной администрации от 20 мая 2010 года 
№ 1154, следующие изменения:

1Л В пункте 2.1 раздела 2 таблицу изложить в следующей редакции:

Профессиональные квалификационные группы Размер должностного 
оклада(рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих первого уровня» 2556

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих второго уровня» 2942

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих третьего уровня» 3709

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые 
должности служащих четвертого уровня» 4857

1.2 В пункте ЗЛ раздела 3 таблицу изложить в следующей редакции:



Профессиональные квалификационные группы
Размер должностного 

оклада(рублей)

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 2302

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 2556

1.3 Пункт 3.3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«повышающий коэффициент к окладу по учреждению».
1.4 Раздел 3 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«Повышающий коэффициент к окладу по учреждению устанавливается всем 

работникам учреждения в размере 0,8.
1.5 Пункт 3.7 Раздела 3 считать пунктом 3.8
1.6 Пункт 3.8 Раздела 3 считать пунктом 3.9
2. Руководителю МУ ЦБ (Хорошилова Л.И.) обеспечить заключение дополнительных 

соглашений к трудовым договорам с работниками учреждения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2014 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного 

самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющую 

обязанности заместителя главы по экономике, финансам и торговле Нерюнгринской 
районной администрации Хворову Ю.В.

Глава района А.В. Фитисов


